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KonularKonular--11
11--DDöönem Aynem Ayıırrııccıı

 
Hesaplar ve DHesaplar ve Döönemsellik Kavramnemsellik Kavramıı

22--Tahakkuk EsasTahakkuk Esasıı
33--Gelirin Elde EdilmesiGelirin Elde Edilmesi
44--Giderlerin Tespitinde Temel Giderlerin Tespitinde Temel İİlkelerlkeler
55--Tahsilat EsasTahsilat Esasıı
66--ŞŞüüpheli Alacaklar Karpheli Alacaklar Karşışıllığıığı

 
AyrAyrıılmaslmasıı

77--DeDeğğersiz Alacaklarersiz Alacaklar--VazgeVazgeççilen Alacaklarilen Alacaklar
88--Amortisman AyAmortisman Ayıırmanrmanıın Kon Koşşullarullarıı
99--DeDeğğerleme erleme İşİşlemlerilemleri
1010--Kasa ve Banka HesaplarKasa ve Banka Hesaplarıınnıın Den Değğerlemesierlemesi
1111--Menkul KMenkul Kııymetlerin Deymetlerin Değğerlemesierlemesi
1212--StoklarStoklarıın Den Değğerlemesierlemesi
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KonularKonular--22
1313--ÖÖzel Maliyet Bedelinin Dezel Maliyet Bedelinin Değğerlemesierlemesi
1414--PePeşştemalltemallııklarklarıınn

 
DeDeğğerlemesierlemesi

1515--Yenileme FonuYenileme Fonu
1616--ÖÖrtrtüüllüü

 
KazanKazançç

 
DaDağığıttıımmıı

 
ve ve ÖÖrtrtüüllüü

 
Sermaye Sermaye 

KullanKullanıımmıı
1717--YatYatıırrıım m İİndiriminde Yeni Dndiriminde Yeni Döönemnem
1818--İİndirimli Gelir/ Kurumlar Vergisindirimli Gelir/ Kurumlar Vergisi
1919--KOBKOBİİ

 
birlebirleşşmelerimeleri

2020--KDV YKDV Yöönnüünden Dnden Döönem Sonu nem Sonu İşİşlemlerilemleri
2121--Hurda ve Firelerin KDV Hurda ve Firelerin KDV İİndirimine Etkisindirimine Etkisi
2222--Ortaklar Cari HesabOrtaklar Cari Hesabıınnıın Den Değğerlemesi ve KDVerlemesi ve KDV
2323--İşİş

 
KazasKazasıı

 
TazminatlarTazminatlarıınnıın Gider Kaydn Gider Kaydıı
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KonularKonular--33

2424--EEğğitim Kazancitim Kazancıı
 

istisnasistisnasıı
 

ve YMM Raporuve YMM Raporu
2525--İİnnşşaat ve Onarma aat ve Onarma İşİşlerinde Dlerinde Döönem Sonu nem Sonu İşİşlemlerilemleri
2626--TaTaşışınmazlarnmazlarıın ve n ve İşİştirak Hisseleri Sattirak Hisseleri Satışış

 
KazancKazancıı

 İİstisnasstisnasıı
 

(Md: 5/e)(Md: 5/e)
2727--Kamu Kamu İİhale Mevzuathale Mevzuatıına Gna Gööre re İİhaleye Kabul haleye Kabul 
KriterleriKriterleri
2828--ArAr--gege

 
İİndirimindirimi

2929--Sermayeye Sermayeye İİlave Edilen Fonlar Tasfiye Halinde lave Edilen Fonlar Tasfiye Halinde 
Vergilendirilebilir mi?Vergilendirilebilir mi?
TTKTTK’’yaya

 
ggööre ticari defterlerin kapanre ticari defterlerin kapanışış

 
tasdiki ve tasdiki ve 

bunun envanter ibunun envanter işşlemlerine etkisilemlerine etkisi
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DDöönem Aynem Ayıırrııccıı
 

Hesaplar ve DHesaplar ve Döönemsellik nemsellik 
KavramKavramıı

DDöönemsellik kavramnemsellik kavramıı, i, işşletmelerin sletmelerin sıınnıırsrsıız z 
kabul edilen kabul edilen öömrmrüünnüün belli dn belli döönemlere bnemlere bööllüünmesi nmesi 
ve her dve her döönemin faaliyet sonunemin faaliyet sonuççlarlarıınnıın din diğğer er 
ddöönemlerden banemlerden bağığımsmsıız olarak saptanmasz olarak saptanmasııddıır. r. 

Gelir ve giderlerin tahakkuk esasGelir ve giderlerin tahakkuk esasıına gna gööre re 
muhasebelemuhasebeleşştirilmesi, hastirilmesi, hasıılat, gelir ve karlarlat, gelir ve karlarıın n 
aynaynıı

 
ddööneme ait maliyet, gider ve zararlarla neme ait maliyet, gider ve zararlarla 

karkarşışılalaşşttıırrıılmaslmasıı
 

ddöönemsellik ilkesinin gerenemsellik ilkesinin gereğğidir. idir. 



DDöönem Sonu Muhasebe nem Sonu Muhasebe İşİşlemlerilemleri
DDöönem sonunda gelecek ynem sonunda gelecek yııllara ait gelir ve giderler ilgili llara ait gelir ve giderler ilgili 
hesaplara alhesaplara alıınmalnmalıı
Vadesi 1 yVadesi 1 yııl ve daha az veya fazla olan hesap kalemleril ve daha az veya fazla olan hesap kalemleri--

 nin bilannin bilanççoda ilgili hesap grubunda goda ilgili hesap grubunda göösterimi yapsterimi yapıılmallmalıı
280 Nolu hesab280 Nolu hesabıın 180 nolu hesaba devrin 180 nolu hesaba devri
400 400 nolunolu

 
hesabhesabıın 300 n 300 nolunolu

 
hesaba devrihesaba devri

KKıısa vadeli borsa vadeli borçç/alacaklar/alacaklarıın uzun vadeli born uzun vadeli borçç/alacak /alacak 
durumunun dedurumunun değğerlendirilmesierlendirilmesi
103 vadeli 103 vadeli ççeklerin 321/421 eklerin 321/421 nolunolu

 
hesaplara devrihesaplara devri

Envanter, deEnvanter, değğerleme ve amortisman ierleme ve amortisman işşlemlerilemleri
Gider ve maliyet hesaplarGider ve maliyet hesaplarıınnıın yansn yansııttıılmaslmasıı
Gelir tablosuGelir tablosu--

 
BilanBilanççoo
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Tahakkuk EsasTahakkuk Esasıı
Tahakkuk esasTahakkuk esasıı, vergiye tabi gelirin veya , vergiye tabi gelirin veya 
giderin giderin mahiyet ve tutar itibariyle kesin mahiyet ve tutar itibariyle kesin 
olarak hesaplanabilir olmasolarak hesaplanabilir olmasıınnıı

 
ifade eder. ifade eder. 

GVKGVK’’nun 39.maddesinde ticari kazancnun 39.maddesinde ticari kazancıın n 
iişşletme hesabletme hesabıı

 
esasesasıına gna gööre tespitinin re tespitinin 

tahakkuk esastahakkuk esasıınana
 

ggööre gerre gerççekleekleşştirilecetirileceğği i 
belirtildibelirtildiğği halde bilani halde bilançço usulo usulüünde kazancnde kazancıın n 
tespitinin tahakkuk esastespitinin tahakkuk esasıına gna gööre re 
yapyapıılacalacağığına ilina ilişşkin akin aççıık bir hk bir hüükküüm yoktur. m yoktur. 



Bununla birlikte Bununla birlikte ööz kaynak kz kaynak kııyaslamasyaslamasıı
 

esasesasıı
 

ve ve 
VUKVUK’’nundaki denundaki değğerleme herleme hüükküümlerinin birlikte mlerinin birlikte 
dedeğğerlendirilmesi, bilanerlendirilmesi, bilançço usulo usulüünde de ticari nde de ticari 
kazanckazancıın tahakkuk esasn tahakkuk esasıına gna gööre tespit edilmesi re tespit edilmesi 
gerektigerektiğğini gini gööstermektedir. stermektedir. 

TTüürk Vergi Sisteminde ticari kazanrk Vergi Sisteminde ticari kazanççta gelirin elde ta gelirin elde 
edilmesi tahakkuk esasedilmesi tahakkuk esasıına bana bağğlanmlanmışışttıır. Tahakkuk r. Tahakkuk 
esasesasıınnıın ne oldun ne olduğğu tanu tanıımlanmammlanmamışış

 
olmasolmasıına na 

rarağğmen genel kabul gmen genel kabul göörmrmüüşş
 

tantanıımmıı
 

ile ile tahakkuk tahakkuk 
esasesasıı; gelir veya giderin mahiyet veya tutar ; gelir veya giderin mahiyet veya tutar 
itibariyle kesinleitibariyle kesinleşşmesidir.mesidir.

 
Bu durumda gelirin Bu durumda gelirin 

tahsil edilmitahsil edilmişş
 

veya giderlerin veya giderlerin öödenmemidenmemişş
 

olup olup 
olmamasolmamasıınnıın tahakkuk esasn tahakkuk esasıına etkisi na etkisi 
olmayacaktolmayacaktıır.  r.  



Tahakkuk ilkesinden sapmalarTahakkuk ilkesinden sapmalar

SSK primlerinin fiilen SSK primlerinin fiilen öödendidendiğği tarihte gider i tarihte gider 
yazyazıılmaslmasıı

 
(5510 say(5510 sayııllıı

 
Kanunun 88.maddesi)Kanunun 88.maddesi)

Telefon, elektrik, su, doTelefon, elektrik, su, doğğalgaz faturalaralgaz faturalarıınnıın n 
öödendidendiğği tarihte ( di tarihte ( döönemde) gider  yaznemde) gider  yazıılmaslmasıı
YargYargıı

 
kararlarkararlarıına ilina ilişşkin gekin geççmimişş

 
ddöönemlere nemlere 

iliilişşkin kin öödenen giderler (denen giderler (ÖÖr: Yargr: Yargıı
 

kararkararııyla yla 
veya uzlaveya uzlaşşma yoluyla ma yoluyla öödenen damga vergisi)denen damga vergisi)



Gelirin Elde EdilmesiGelirin Elde Edilmesi
Gelirin elde edilmesinde temel Gelirin elde edilmesinde temel ööllçüçü, mal sat, mal satışışlarlarıında malnda malıın n 

tasarruf hakktasarruf hakkıınnıın aln alııccııya devri, hizmet iya devri, hizmet işşlemlerinde hizmetin lemlerinde hizmetin 
(ifas(ifasıı) tamamlanmas) tamamlanmasııddıır.r.

MalMalıın tasarruf hakkn tasarruf hakkıı
 

fiili veya hukuki teslim ile gerfiili veya hukuki teslim ile gerççekleekleşşir. ir. 
FaturanFaturanıın dn düüzenlenmizenlenmişş

 
olmasolmasıı

 
bazbazıı

 
hallerde malhallerde malıın teslim n teslim 

edildiedildiğğini veya hizmetin ifa edildiini veya hizmetin ifa edildiğğini gini gööstermez.stermez.

Mal satMal satışışlarlarıında malnda malıın teslim ann teslim anıına kadar riskin kime ait olduna kadar riskin kime ait olduğğu u 
hususu teslimin gerhususu teslimin gerççekleekleşşip gerip gerççekleekleşşmedimediğği yi yöönnüünden nden 
öönem tanem taşışımaktadmaktadıır.r.



Gelirin vergiye tabi tutulmasGelirin vergiye tabi tutulmasıında dinda diğğer bir er bir ööllçüçü
 

de de 
gelirin safiligelirin safiliğği ilkesidir. i ilkesidir. 

Her gelirin elde edilmesi iHer gelirin elde edilmesi iççin az veya in az veya ççok bir ok bir 
maliyet gideri vardmaliyet gideri vardıır.r.

Gider kazancGider kazancıın elde edilmesi ve idame ettirilmesi n elde edilmesi ve idame ettirilmesi 
iiççin yapin yapıılmlmışış

 
olmalolmalııddıır. GVK;Md:40, KVK Md:8)r. GVK;Md:40, KVK Md:8)

HarcamalarHarcamalarıın sn sıınnııflandflandıırrıılmaslmasıında yapnda yapıılan lan 
harcamanharcamanıın maliyet unsuru mu, gider unsuru n maliyet unsuru mu, gider unsuru 
mu oldumu olduğğu u ççok ok öönemlidir. nemlidir. 



Gelirin Elde Edilmesinde DiGelirin Elde Edilmesinde Diğğer er ÖÖzellikli zellikli 
DurumlarDurumlar

YYııllara yaygllara yaygıın inn inşşaat ve onarma iaat ve onarma işşlerinde gelerinde geççici ici 
kabul tutanakabul tutanağığınnıın onaylanmasn onaylanmasıı, ge, geççici kabul ici kabul 
rejimine tabi olmayan irejimine tabi olmayan işşlerde ilerde işşin      tamamlanin      tamamlan--

 masmasıı

İİhracat ihracat işşlemlerinde mallemlerinde malıın gn güümrmrüük hattk hattıından ndan 
gegeççmesi (Fiili ihramesi (Fiili ihraçç

 
tarihi tarihi ––

 
ggüümrmrüük beyannamek beyanname--

 sinin kapandsinin kapandığıığı
 

tarih tarih ççelielişşkisi)kisi)

ÖÖzel inzel inşşaat iaat işşlerinde yaplerinde yapıı
 

kullanma izin kullanma izin 
belgesinin albelgesinin alıınmasnmasıı

 
veya fiili kullanveya fiili kullanııma bama başşlamalama



Devlet yardDevlet yardıımlarmlarıında gelirin tahsil edilebilir hale gelmesi nda gelirin tahsil edilebilir hale gelmesi 
(Tahakkuku), (Tahakkuku), 

TemettTemettüü
 

gelirlerinde kar dagelirlerinde kar dağığıttıım kararm kararıınnıın genel kurulca n genel kurulca 
onaylandonaylandığıığı

 
tarihte gelir elde edilebilir hale gelir. Ancak, tarihte gelir elde edilebilir hale gelir. Ancak, 

genel kurul karargenel kurul kararıında tarih belirtilmeminda tarih belirtilmemişş
 

ise (belirtilmesi ise (belirtilmesi 
gerekir) fiili kar dagerekir) fiili kar dağığıttıımmıınnıın beklenmesi gerekir. Yn beklenmesi gerekir. Yöönetim netim 
kuruluna da tarih belirleme yetkisi verilebiliyor.kuruluna da tarih belirleme yetkisi verilebiliyor.

Ciro primlerinin durumu. (DCiro primlerinin durumu. (Döönemsellik ilkesine uyulmasnemsellik ilkesine uyulmasıı
 gerekir)gerekir)



SSöözlezleşşmeye dayanan lisans, royalty, franchise meye dayanan lisans, royalty, franchise 
gibi gayrgibi gayrıımaddi haklarmaddi haklarıın kullann kullanıılmaslmasıında nda 
ssöözlezleşşmede belirtilen tarih itibariyle gelir elde mede belirtilen tarih itibariyle gelir elde 
edilmiedilmişş

 
saysayııllıır.r.

Gayrimaddi hakkGayrimaddi hakkıı
 

kiralayan ise kiralayan ise öödeme deme 
yapmasa dahi syapmasa dahi söözlezleşşmeye gmeye gööre gider tahakkuku re gider tahakkuku 
yoluyla gider kaydyoluyla gider kaydıı

 
yapabilir. Tahakkuk iyapabilir. Tahakkuk işşlemi lemi 

yapyapıılmlmışış
 

ise gelir/kurumlar vergisi stopajise gelir/kurumlar vergisi stopajıınnıın n 
yapyapıılmaslmasıı

 
da gerekir. Yapda gerekir. Yapıılan ilan işşlem hesaben lem hesaben 

öödeme kavramdeme kavramıı
 

kapsamkapsamıındadndadıır.r.
Mahkeme kararlarMahkeme kararlarıına gna gööre gelir/gider tahakkuk re gelir/gider tahakkuk 
iişşleminin yapleminin yapııllııp yapp yapıılamayacalamayacağığı
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Personele verilecek performans primlerinin Personele verilecek performans primlerinin 
(temett(temettüülerin) tahakkuk zamanlerin) tahakkuk zamanıı

 
ve vergi kesintisi ve vergi kesintisi 

( Prim ( Prim öödemeleri SG prim matrahdemeleri SG prim matrahıına dahil na dahil 
edilmeli. edilmeli. İşİşveren tarafveren tarafıından ndan öödenen denen öözel sazel sağğllıık k 
ve emeklilik primleri ayni deve emeklilik primleri ayni değğil nakdi il nakdi öödeme deme 
kabul ediliyor, asgari kabul ediliyor, asgari üücretin %30cretin %30’’unu aunu aşşmayan mayan 
kkıısmsmıı

 
prime esas kazanprime esas kazanççtan istisnatan istisna

ÖÖzel maliyet bedelinde gelirin elde edildizel maliyet bedelinde gelirin elde edildiğği tarih i tarih 
varlvarlığıığın mal sahibine terk edilmesidir.n mal sahibine terk edilmesidir.

YapYap--iişşletlet--devret modelinde mal sahibi ydevret modelinde mal sahibi yöönnüünden nden 
gelirin elde edildigelirin elde edildiğği tarih si tarih söözlezleşşme sme süüresinin resinin 
sonudur. Gsonudur. GİİBB’’nnıın gn göörrüüşşüü

 
hatalhatalııddıır.r.
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İİntifa hakkntifa hakkıı
 

devirleri ve devre mdevirleri ve devre müülk satlk satışışlarlarıında nda 
ddöönemsellik ilkesinemsellik ilkesi

Konsinye satKonsinye satışışlarda gelirin elde edildilarda gelirin elde edildiğği tarihi tarih

Vadeli mevduatta kVadeli mevduatta kııst dst döönem gelirinin tahakkuku nem gelirinin tahakkuku 
gerekir.gerekir.

Vadesi gelecek dVadesi gelecek döönemde dolan kredilerde knemde dolan kredilerde kııst st 
ddöönem faiz gideri, faiz orannem faiz gideri, faiz oranıı

 
ve sve süüreye greye gööre re 

tahakkuk ettirilmeli. tahakkuk ettirilmeli. 
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Giderlerin Tespitinde Temel Giderlerin Tespitinde Temel İİlkelerlkeler

Giderle kazancGiderle kazancıın elde edilmesi veya n elde edilmesi veya 
ssüürdrdüürrüülmesi araslmesi arasıında bir nedensellik banda bir nedensellik bağığı

 olmalolmalııddıır. r. 

HarcamanHarcamanıın yapn yapııldldığıığı
 

faaliyet sonucunda elde faaliyet sonucunda elde 
edilen gelir vergiye tabi bir gelir olmaledilen gelir vergiye tabi bir gelir olmalııddıır.r.

YapYapıılan gider aktiflelan gider aktifleşştirilmesi gereken maliyet tirilmesi gereken maliyet 
unsuru niteliunsuru niteliğğinde olmamalinde olmamalııddıır. (Der. (Değğer arter artıırrııccıı

 giderler aktiflegiderler aktifleşştirilmelidir.) (VUK,272)tirilmelidir.) (VUK,272)



Gider hesap dGider hesap döönemi ile ilgili olmalnemi ile ilgili olmalııddıır. r. 
(D(Döönemsellik ilkesi)nemsellik ilkesi)

Gider gelirin harcanmasGider gelirin harcanmasıı
 
şşeklinde eklinde 

yapyapıılmamallmamalııddıır. (Giderin keyfilikten uzak ve r. (Giderin keyfilikten uzak ve 
gelirle uyumlu olma ilkesi)gelirle uyumlu olma ilkesi)

ÖÖrnerneğğin, in, öözel uzel uççaağığın giderleri kabul edilmez.n giderleri kabul edilmez.

YapYapıılan harcama karlan harcama karşışıllığıığında maddi veya nda maddi veya 
gayrgayrıımaddi bir kmaddi bir kııymet iktisap edilmiymet iktisap edilmişş

 olmamalolmamalııddıır. (ATr. (ATİİK mahiyetindeki iktisaplar K mahiyetindeki iktisaplar 
giderlegiderleşştirilmemeli amortisman yoluyla itfa tirilmemeli amortisman yoluyla itfa 
edilmelidir.)edilmelidir.)



Gelir tablosunun dGelir tablosunun düüzenlenmesizenlenmesi
BBüüttüün gelir, satn gelir, satışış, gider, maliyet ve kar/zarar br, gider, maliyet ve kar/zarar brüüt tutarlar t tutarlar 
üüzerinden gzerinden göösterilir. (Brsterilir. (Brüüt esast esasıı))
HiHiççbir satbir satışış, gelir ve kar kalemi maliyet, gider ve zarar kalemi , gelir ve kar kalemi maliyet, gider ve zarar kalemi 
ile mahsuplaile mahsuplaşşttıırrıılarak gelir tablosu dlarak gelir tablosu dışıışında tutulamaz.nda tutulamaz.
GerGerççekleekleşşmemimemişş

 
satsatışışlar, gelir ve karlar gerlar, gelir ve karlar gerççekleekleşşmimişş

 
gibi gibi 

veya gerveya gerççek tutarek tutarıından az veya yndan az veya yüüksek gksek göösterilemez.sterilemez.
Belli dBelli döönemin satnemin satışış

 
ve gelirleri ile bunlarve gelirleri ile bunlarıı

 
elde etmek ielde etmek iççin in 

yapyapıılan maliyet ve giderler ile karlan maliyet ve giderler ile karşışılalaşşttıırrıılmallmalııddıır. (Dr. (Döönemsel)nemsel)

VarlVarlııklar iklar iççin uygun amortisman ayrin uygun amortisman ayrıılmallmalııddıırr. . (Vergi (Vergi 
hukukunda ihtiyari mi?)hukukunda ihtiyari mi?)
Birden fazla faaliyeti ilgilendiren maliyetler uygun daBirden fazla faaliyeti ilgilendiren maliyetler uygun dağığıttıım m 
anahtarlaranahtarlarıı

 
kullankullanıılarak dalarak dağığıttıılmallmalııddıır.r.

KarKarşışıllııklar keyfi olarak kullanklar keyfi olarak kullanıılmaz ve dlmaz ve döönem karnem karıı
 

didiğğer er 
ddööneme aktarneme aktarıılamaz.lamaz.KanKanııt Yeminli Mali Mt Yeminli Mali Müüşşavirlik Ltd. avirlik Ltd. ŞŞti.ti. 1919



DevamDevam
ArArıızi ve olazi ve olağğananüüststüü

 
nitelikteki kar ve zararlar normal faaliyet nitelikteki kar ve zararlar normal faaliyet 

sonusonuççlarlarıından ayrndan ayrıı
 

ggöösterilmeli ve dsterilmeli ve döönemsellik ilkesine nemsellik ilkesine 
uyulmaluyulmalııddıır.r.
ÖÖnceki dnceki döönem tablolarnem tablolarıınnıı

 
ddüüzeltecek bzeltecek büüyyüüklklüükte olmayan kte olmayan 

öönceki dnceki dööneme ait olup bu dneme ait olup bu döönem tespit edilen kar ve nem tespit edilen kar ve 
zararlar dzararlar döönemin tablosunda gnemin tablosunda göösterilmelidir. Giderler KKEG sterilmelidir. Giderler KKEG 
olarak, gelirler piolarak, gelirler pişşmanlmanlıık beyank beyanıı

 
ile beyan edilmelidir.ile beyan edilmelidir.

ŞŞarta baarta bağğllıı
 

gelir ve karlar gergelir ve karlar gerççekleekleşşme ihtimali olsa dahi me ihtimali olsa dahi 
gelir yazgelir yazıılmaz, ihtiyatllmaz, ihtiyatlııllıık ilkesi gerek ilkesi gereğği geri gerççeeğğe yake yakıın olarak n olarak 
tahmin edilebilen gider ve zararlar gelir tablosuna yanstahmin edilebilen gider ve zararlar gelir tablosuna yansııttııllıır r 
ilkesi vergi uygulamasilkesi vergi uygulamasıı

 
iiççin gein geççerli deerli değğildir.ildir.

Sermaye yedekleri gelir unsuru olarak gelir tablosunda Sermaye yedekleri gelir unsuru olarak gelir tablosunda 
ggöösterilemez. (Enflasyon dsterilemez. (Enflasyon düüzeltme farklarzeltme farklarıı

 
gibigibi……))
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5 puanl5 puanlıık ik işşveren primi indiriminin kaydveren primi indiriminin kaydıı
5510 say5510 sayııllıı

 
Kanunun 81nci maddesine gKanunun 81nci maddesine gööre re öözel zel 

sektsektöör ir işşverenlerinin 4/a maddesi kapsamverenlerinin 4/a maddesi kapsamıında nda 
ççalalışışttıırdrdııklarklarıı

 
üücretlilere ait icretlilere ait işşveren sigorta veren sigorta 

primlerinin vadesinde primlerinin vadesinde öödenmesi halinde 5 puan denmesi halinde 5 puan 
indirimli olarak indirimli olarak öödenmesi mdenmesi müümkmküündndüür. Bu  r. Bu  
indirimler;indirimler;
602 hesapta m602 hesapta mıı,,
649 hesapta m649 hesapta mıı,,
İİlgili gider/maliyet hesablgili gider/maliyet hesabıından indirim ndan indirim şşeklinde mi eklinde mi 
kaydedilmeli?kaydedilmeli?
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Tahsilat EsasTahsilat Esasıı
Tahsilat esasTahsilat esasıında gelirin nakden veya hesaben nda gelirin nakden veya hesaben 
elde edilmesi esastelde edilmesi esastıır. Serbest meslek r. Serbest meslek 
kazankazanççlarlarıında gelir tahsil edildinda gelir tahsil edildiğği tarihte elde i tarihte elde 
edilmiedilmişş

 
kabul edilir. kabul edilir. 

Hizmet verilmeden avans mahiyetindeki Hizmet verilmeden avans mahiyetindeki 
tahsilatlar da gelir saytahsilatlar da gelir sayııllıır. Buna karr. Buna karşışıllıık k 
giderlerin de giderlerin de öödenmidenmişş

 
olmasolmasıı

 
esastesastıır.r.

ÖÖdenmeyen personel denmeyen personel üücreti veya kira kazanccreti veya kira kazancıın n 
tespitinde gider kabul edilmez.tespitinde gider kabul edilmez.
Gelirin Gelirin ççek veya  senet karek veya  senet karşışıllığıığı

 
tahsil edilmesi tahsil edilmesi 

gelirin elde edildigelirin elde edildiğğini gini göösterir. sterir. 
GMSGMSİİ’’nda dnda döönemsellik ilkesi genemsellik ilkesi geççerlidir. Peerlidir. Peşşin in 
tahsil edilen kira geliri ilgili oldutahsil edilen kira geliri ilgili olduğğu du döönemde nemde 
beyan edilir. Tahsil edilmeyen gelirler tahsil beyan edilir. Tahsil edilmeyen gelirler tahsil 
edildiedildiğği di döönemde beyan edilir.nemde beyan edilir.



Serbest meslek faaliyeti ySerbest meslek faaliyeti yüürrüüten mali ten mali 
mmüüşşavirle tacir arasavirle tacir arasıında yapnda yapıılan slan söözlezleşşmeye meye 
ggööre re üücretin tutar ve mahiyet itibariyle kesin cretin tutar ve mahiyet itibariyle kesin 
olarak hesaplanmasolarak hesaplanmasıı

 
mmüümkmküündndüür. Tacir r. Tacir 

ddöönemsellik ilkesi gerenemsellik ilkesi gereğği mali mi mali müüşşavire avire 
öödeme yapmasa dahi gider kayddeme yapmasa dahi gider kaydıı

 
yapabilir. yapabilir. 

Ancak giderin tahakkuk ettirilmesi serbest Ancak giderin tahakkuk ettirilmesi serbest 
meslek kazancmeslek kazancıına ilina ilişşkin gelir vergisi kin gelir vergisi 
stopajstopajıınnıın yapn yapıılmaslmasıınnıı

 
da zorunlu kda zorunlu kıılar.lar.

Sahibi bulunduSahibi bulunduğğu iu işşyerini ortayerini ortağığı
 

bulundubulunduğğu u 
şşirkete bedelsiz tahsis eden kiirkete bedelsiz tahsis eden kişşi ii iççin, in, şşirketin irketin 
GVK 94GVK 94’’e ge gööre vergi kesintisi yapmasre vergi kesintisi yapmasıı

 gerekmez. gerekmez. ÇüÇünknküü
 

olayda tahakkuk ve tahsil olayda tahakkuk ve tahsil 
iişşlemi yok. ( Ankara Blemi yok. ( Ankara BİİM KararM Kararıı, 24.5.2007 , 24.5.2007 
tarih ve K:2007/4175)tarih ve K:2007/4175)



Tacir tahakkuk esasTacir tahakkuk esasıına gna gööre gider kaydre gider kaydıı
 yaparken serbest meslek erbabyaparken serbest meslek erbabıı

 
fiili tahsil fiili tahsil 

gergerççekleekleşşmedimediğği ii iççin geliri elde etmiin geliri elde etmişş
 

saysayıılmaz.lmaz.

Ancak, fiili tahsilin daha sonra gerAncak, fiili tahsilin daha sonra gerççekleekleşştitiğği i 
ddöönemde kesilen stopaj meslek mensubunca nemde kesilen stopaj meslek mensubunca 
mahsup edilebilir.  mahsup edilebilir.  

KazancKazancıın tespit usuln tespit usulüündeki farklndeki farklııllıık, aynk, aynıı
 faaliyetin iki taraffaaliyetin iki tarafıında dnda döönem farklnem farklııllığıığına neden na neden 

olmaktadolmaktadıır. Bu vergi uygulamasr. Bu vergi uygulamasıındaki tahakkuk ndaki tahakkuk 
esasesasıı

 
ile tahsil esasile tahsil esasıınnıın tipik bir n tipik bir ççatatışışmasmasııddıır.r.



GVKGVK’’nun 68.maddesinde mesleki giderlerle ilgili nun 68.maddesinde mesleki giderlerle ilgili 
10 bentten 710 bentten 7’’sinde sinde “ö“ödemedeme””

 
kelimesi kullankelimesi kullanıılmlmışış, , 

seyahat ve ikamet giderleri ile taseyahat ve ikamet giderleri ile taşışıt giderlerinde t giderlerinde 
öödeme kelimesi kullandeme kelimesi kullanıılmamlmamışışttıır. r. 

Buna karBuna karşışıllıık ticari kazank ticari kazanççla ilgili 40 ncla ilgili 40 ncıı
 maddenin bazmaddenin bazıı

 
bentlerinde de bentlerinde de “ö“ödemedeme””

 
kelimesi kelimesi 

kullankullanıılmlmışışttıır.r.

Sigorta primleri, zarar ziyan ve tazminatlar, Sigorta primleri, zarar ziyan ve tazminatlar, 
sendika aidatlarsendika aidatlarıında nda “ö“ödemedeme””

 
kelimesi kelimesi 

kullankullanıılmlmışışttıır. r. 



Tahakkuk EsasTahakkuk Esasıınnıı
 

Tahsil EsasTahsil Esasıı
 

İİle le 
UyumlaUyumlaşşttııran ran İİki Mki Müüesseseessese

Vergilendirmenin tahsil/Vergilendirmenin tahsil/öödeme esasdeme esasıına na 
babağğlanmaslanmasıı

 
vergi gvergi güüvenlivenliğğini ortadan ini ortadan 

kaldkaldıırabilir. Mrabilir. Müükellefler tahsilat yapmadkellefler tahsilat yapmadığıığınnıı
 ööne sne süürerek beyanrerek beyanıı

 
gereken kazancgereken kazancıı

 erteleyebilir veya tamamen beyan derteleyebilir veya tamamen beyan dışıışı
 bbıırakabilir. Bu nedenle tahakkuk esasrakabilir. Bu nedenle tahakkuk esasıı

 
vergi vergi 

ggüüvenlivenliğğinin sigortasinin sigortasııddıır. Ancak, tahsil r. Ancak, tahsil 
edilmeyen gelir de bir anlam ifade etmez. edilmeyen gelir de bir anlam ifade etmez. İşİşte te 
tahakkuk esastahakkuk esasıınnıı

 
tahsil esastahsil esasıına yaklana yaklaşşttııran ran 

mmüüesseselerden birincisi,esseselerden birincisi,

--
 

şşüüpheli alacak karpheli alacak karşışıllığıığı
 

ayrayrıılmaslmasıı, , 

--
 

reeskontreeskont
 

hesaplanmashesaplanmasııddıır.r.



ŞŞüüpheli Alacaklar Karpheli Alacaklar Karşışıllığıığı
 

AyrAyrıılmaslmasıı

Ticari ve zirai faaliyetle uTicari ve zirai faaliyetle uğğraraşışılmaslmasıı, , 

BilanBilançço usulo usulüüne gne gööre defter tutulmasre defter tutulmasıı,,

AlacaAlacağığın dava ve icra safhasn dava ve icra safhasıında olmasnda olmasıı, , 

Dava takibine deDava takibine değğmeyecek alacaklarmeyecek alacaklarıın n 
yazyazıı

 
ile iki defa istenmesi,ile iki defa istenmesi,
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SorunlarSorunlar--TereddTereddüütlertler
ÇÇalalıınan veya personelin zimmetine genan veya personelin zimmetine geççirdiirdiğği i 
paralar iparalar iççin karin karşışıllıık ayrk ayrıılabilir mi?labilir mi?

Avanslara karAvanslara karşışıllıık ayrk ayrıılabilir mi? Avanslarlabilir mi? Avanslarıın ticari n ticari 
nitelikte olmasnitelikte olmasıı..

KDV alacaKDV alacağığına karna karşışıllıık ayrk ayrıılabilir mi?labilir mi?

Kamu kuruluKamu kuruluşşlarlarıından olan alacaklara karndan olan alacaklara karşışıllıık k 
ayrayrıılabilir mi?labilir mi?

Faizle borFaizle borçç
 

verilen paranverilen paranıın geri aln geri alıınamamasnamamasıı
 halinde karhalinde karşışıllıık ayrk ayrıılmaslmasıı. (Dn.4.Dairesi . (Dn.4.Dairesi 

K:2006/2047)K:2006/2047)
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ŞŞüüpheli alacak karpheli alacak karşışıllığıığı
 

(devam)(devam)
KarKarşışıllıık ayk ayıırmanrmanıın geciktirilmesiyle zamann geciktirilmesiyle zaman--aaşışımmıınnıın n 
uzatuzatıılmaslmasıı

 
konusu. (Gekonusu. (Geççmimişş

 
yyııl zararl zararıınnıın yn yüüksek ksek 

olmasolmasıı
 

halinde)halinde)

Adi ortaklAdi ortaklııklardan olan alacaklarda ortaklarklardan olan alacaklarda ortaklarıın da n da 
takibi gerekirtakibi gerekir

Grup ve holding Grup ve holding şşirketlerde karirketlerde karşışıllıık ayrk ayrıılmaslmasıı
 mmüümkmküünn

KarKarşışıllıık ayk ayıırma drma dööneminin belirsizlineminin belirsizliğği. Kanundaki i. Kanundaki 
ddüüzenleme azenleme aççıık dek değğil. Alacail. Alacağığın tasarruf den tasarruf değğerinin erinin 
ddüüşşmesi gerekir.mesi gerekir.

İİflas ve iflas ertelemede dava ve icra iflas ve iflas ertelemede dava ve icra işşlemi lemi 
gerekmez. Kargerekmez. Karşışıllıık ayrk ayrıılabilir.labilir.
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ŞŞüüpheli Alacak Karpheli Alacak Karşışıllığıığı
 

(Devam)(Devam)

DanDanışıştay VDDG Kurulunun 8.12.2006 tarihli tay VDDG Kurulunun 8.12.2006 tarihli 
(K:2006/334)karar(K:2006/334)kararıında nda ““şşüüpheli alacak karpheli alacak karşışıllığıığı

 ayayıırmanrmanıın yn yüükküümlmlüünnüün ihtiyarine n ihtiyarine 
bbıırakrakıılamayacalamayacağığı, onlar, onlarıı

 
en en ççok kar saok kar sağğlayacalayacağığı

 yyıılda lda şşüüpheli alacak karpheli alacak karşışıllığıığı
 

ayayıırma yoluna rma yoluna 
iteceiteceğğii””

 
gerekgerekççesi esi öönceki kararlarnceki kararlarıın aksine bir n aksine bir 

ggöörrüüşş. Ancak, karara esas olayda . Ancak, karara esas olayda 
belgelendirememe durumu da var. belgelendirememe durumu da var. 

DDööviz cinsinden olan alacaklarda viz cinsinden olan alacaklarda şşüüpheli alacak pheli alacak 
karkarşışıllığıığına kur farkna kur farkıı

 
dahil edilir.dahil edilir.
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ŞŞüüpheli alacak karpheli alacak karşışıllığıığı
 

(devam)(devam)
Yurt dYurt dışıışından olan alacaklarda ndan olan alacaklarda şşüüpheli alacak karpheli alacak karşışıllığıığı

 (belgelendirme gerekir)(belgelendirme gerekir)

TeminatlTeminatlıı
 

alacaklarda karalacaklarda karşışıllıık ayrk ayrıılamayacalamayacağığı
 

(Haciz (Haciz 
kararkararıı, ipotek tesisi, kefalet al, ipotek tesisi, kefalet alıınmasnmasıı

 
ve teminat mektubu ve teminat mektubu 

v.s.)v.s.)

İİcra takibinin yapcra takibinin yapıılmamaslmamasıı
 

nedeniyle dosyannedeniyle dosyanıın in işşlemden lemden 
kaldkaldıırrıılmaslmasıı

İİcra safhascra safhasıındaki alacandaki alacağığın protokolle senede ban protokolle senede bağğlanmaslanmasıı
 alacaalacağığın yenilenmesi sayn yenilenmesi sayıılmaz.lmaz.

Kefaletten doKefaletten doğğan alacaan alacağğa kara karşışıllıık ayrk ayrıılamaz.lamaz.

KanKanııt Yeminli Mali Mt Yeminli Mali Müüşşavirlik Ltd. avirlik Ltd. ŞŞti.ti. 3131



DeDeğğersiz Alacaklarersiz Alacaklar--VazgeVazgeççilen Alacaklarilen Alacaklar
Kazai hKazai hüükküüm veya kanaat verici vesika (VUK,322)m veya kanaat verici vesika (VUK,322)

Maliye BakanlMaliye Bakanlığıığınca alacaklnca alacaklıı
 

ve borve borççlu lu şşirket tarafirket tarafıından ndan 
imzalanan imzalanan ““mutabakat, protokol veya ibranameninmutabakat, protokol veya ibranamenin””

 
noter noter 

taraftarafıından onaylanmasndan onaylanmasıı
 

halinde shalinde sööz konusu belge z konusu belge 
kanaat verici vesika kabul edilerek alacakanaat verici vesika kabul edilerek alacağığın den değğersiz ersiz 
alacak olarak kayalacak olarak kayııtlara altlara alıınmasnmasıınnıı

 
uygun guygun göörmrmüüşşttüür. r. 

AvukatlarAvukatlarıın imzalattn imzalattııklarklarıı
 

sulhnamelerin gesulhnamelerin geççerli olmaserli olmasıı
 gerekir.gerekir.

BorBorççlu lu şşirket feragat edilen alacak tutarirket feragat edilen alacak tutarıınnıı
 

alacaktan alacaktan 
vazgevazgeççildiildiğği yi yııllıın sonundan ban sonundan başşlayarak 3 ylayarak 3 yııl sl süüreyle reyle 
zararla mahsup etmek zararla mahsup etmek üüzere pasifte zere pasifte öözel fon hesabzel fon hesabıında nda 
bekletebilir. 3 ybekletebilir. 3 yııl il iççinde zararla giderilemeyen tutar 3.yinde zararla giderilemeyen tutar 3.yııllıın n 
sonunda kara aktarsonunda kara aktarııllıır. r. 
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DeDeğğersiz alacaklarersiz alacaklar
Takibe deTakibe değğmeyecek alacaklarda yazmeyecek alacaklarda yazııyla 2 defa istemeyla 2 defa isteme
Mahkeme huzurunda alacaktan vazgeMahkeme huzurunda alacaktan vazgeççildiildiğğine iliine ilişşkin protokol gekin protokol geççerlierli
AlacaklAlacaklıınnıın tek tarafln tek taraflıı

 
irade beyanirade beyanıı

 
gegeççerli deerli değğilil

AvukatAvukatıın beyann beyanıı
 

yeterli deyeterli değğilil
İİcra mcra müüddüürlrlüüğğüünnüün tahsilat yapn tahsilat yapıılamadlamadığıığına ilina ilişşkin yazkin yazııssıı

 
yeterli deyeterli değğilil

Aciz vesikasAciz vesikasıı
 

yeterli deyeterli değğilil
İİflas masasflas masasıı

 
yazyazııssıı

 
gegeççerlierli

BorBorççlunun adresinin tespit edilememesi ve dosyanlunun adresinin tespit edilememesi ve dosyanıın in işşlemden lemden 
kaldkaldıırrııldldığıığına ilina ilişşkin icra mkin icra müüddüürlrlüüğğüü

 
yazyazııssıı

 
gegeççerli,erli,

Konkordato sKonkordato söözlezleşşmesi gemesi geççerlierli
BorBorççlunun dolandlunun dolandıırrııccııllııktan mahkum olmasktan mahkum olmasıı

 
ve mal varlve mal varlığıığınnıın n 

bulunmadbulunmadığıığınnıın resmi yazn resmi yazıı
 

ile belgelendirilmesi geile belgelendirilmesi geççerlierli
AlacaklAlacaklıı

 
ve borve borççlu araslu arasıında inandnda inandıırrııccıı

 
sebeplerle imzalan protokol sebeplerle imzalan protokol 

ZamanaZamanaşışımmıı
 

nedeniyle tahsil edilememe  genedeniyle tahsil edilememe  geççerli deerli değğil.il.
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Amortisman AyAmortisman Ayıırmanrmanıın Kon Koşşullarullarıı

11--Belli deBelli değğerin erin üüzerinde olmaszerinde olmasıı
 

(2010 y(2010 yııllıı
 

iiççin in 
680 TL)680 TL)

 22--
 

İşİşletmede bir yletmede bir yııldan fazla kullanldan fazla kullanıılmaslmasıı
 33--

 
YYııpranma, apranma, aşışınma veya knma veya kııymetten dymetten düüşşmeye meye 

maruz bulunmasmaruz bulunmasıı
 44--

 
İşİşletmeye ait olma kavramletmeye ait olma kavramıı

 55--
 

İİktisadi ve teknik bktisadi ve teknik büüttüünlnlüük bulunmask bulunmasıı
 66--

 
KullanKullanıılmaya hazlmaya hazıır halde olma kavramr halde olma kavramıı

77--FaydalFaydalıı
 

öömmüür esasr esasıı
88--KKıısmi amortisman esassmi amortisman esasıı--AraAraçç

 
lastilastiğğine ine 

amortismanamortisman
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AMORTAMORTİİSMAN HESAPLARI  SMAN HESAPLARI  --DevamDevam
Amortisman listeleri ile mizan bakiyelerinin Amortisman listeleri ile mizan bakiyelerinin 
kontrolkontrolüünnüü

 
yapyapıılmallmalıı. (250. (250--256; 257256; 257--268 no268 no’’lu lu 

hesaplar)hesaplar)

Amortisman oranlarAmortisman oranlarıınnıın faydaln faydalıı
 

öömre gmre gööre uygulanre uygulanııp p 
uygulanmaduygulanmadığıığı

 
kontrol edilmeli.kontrol edilmeli.

Binek otomobillerinde kBinek otomobillerinde kııst dst döönem amortisman nem amortisman 
konusu. konusu. İİlk ylk yııl ayrl ayrıılmayan amortismanlmayan amortismanıın son yn son yıılda lda 
(5.y(5.yıılda) ayrlda) ayrıılmaslmasıına dikkat edilmeli.na dikkat edilmeli.

Amortisman oranAmortisman oranıın dn düüşşüük tespit edilmesi veya hik tespit edilmesi veya hiçç
 amortisman ayramortisman ayrıılmamaslmamasıı

 
mmüümkmküün mn müü??

PlakasPlakasıı
 

henhenüüz takz takıılmayan aralmayan araççlarda amortismanlarda amortisman
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Amortisman  HesaplarAmortisman  Hesaplarıı
 

(devam)(devam)

Belirlenen amortisman oranBelirlenen amortisman oranıından daha dndan daha düüşşüük k 
oranda amortisman ayroranda amortisman ayrıılabilir mi?labilir mi?

YurtdYurtdışıışındaki ndaki şşantiyelerde kullanantiyelerde kullanıılmak lmak üüzere zere 
gegeççici ihraici ihraçç

 
rejimi kapsamrejimi kapsamıında gnda göönderilen nderilen 

makinelerin amortismanmakinelerin amortismanıı
 

ayrayrıılmamallmamalıı. . 

Azalan bakiyeler usulAzalan bakiyeler usulüü--Normal usul amortisman Normal usul amortisman 
ayrayrıılmaslmasıında usul denda usul değğiişşikliikliğğine dikkat edilmeli.ine dikkat edilmeli.

Amortisman listelerinin envanter defterine Amortisman listelerinin envanter defterine 
eklenmesi gerektieklenmesi gerektiğği unutulmamali unutulmamalıı..
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Amortisman HesaplarAmortisman Hesaplarıı--
 

DevamDevam
Devir, birleDevir, birleşşme ve bme ve bööllüünmede amortisman nmede amortisman 
konusu.konusu.
KullanKullanıılmlmışış

 
kkııymetlerin satymetlerin satıın aln alıınmasnmasıında nda 

amortisman.amortisman.

Kiralama yoluyla saKiralama yoluyla sağğlanan klanan kııymetlerde ymetlerde 
amortisman.amortisman.

--
 

LeasingLeasing(ana para (ana para üüzerinden amortisman)zerinden amortisman)

--
 

Adi Kiralama Adi Kiralama --HasHasıılat Kiralama (amortisman lat Kiralama (amortisman 
mal sahibi tarafmal sahibi tarafıından ayrndan ayrııllıır)r)
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DeDeğğerleme erleme İşİşlemlerilemleri

DeDeğğerleme, vergi matraherleme, vergi matrahıınnıın hesaplanmasn hesaplanmasııyla yla 
ilgili iktisadi kilgili iktisadi kııymetlerin takdir ve tespitidir. (VUK; ymetlerin takdir ve tespitidir. (VUK; 
258)258)

TaTaşışınmazlar, demirbanmazlar, demirbaşş eeşşyalar, ticari mallar,inyalar, ticari mallar,inşşa a 
edilen bina ve gemiler ile makine ve tesisatlar, edilen bina ve gemiler ile makine ve tesisatlar, 
imal edilen mallar, zirai mahsuller, hayvanlarimal edilen mallar, zirai mahsuller, hayvanlar: : 
maliyet bedeli maliyet bedeli ile deile değğerlenir.erlenir.
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DeDeğğerleme erleme İşİşlemlerilemleri--
 

DevamDevam
Menkul kMenkul kııymetlerde ve mevduat hesaplarymetlerde ve mevduat hesaplarıında knda kııst dst döönem nem 
getirisinin gelir olarak tahakkuk ettirilmesi gerekirgetirisinin gelir olarak tahakkuk ettirilmesi gerekir

YabancYabancıı para cinsinden olan alacak ve borpara cinsinden olan alacak ve borççlarlarıın n 
dedeğğerlemesi,erlemesi,

BorBorççlanma maliyetlerinin aktiflelanma maliyetlerinin aktifleşştirilmesi .(163 nolu Teblitirilmesi .(163 nolu Tebliğğ))

İşİştirak hissesi altirak hissesi alıımlarmlarıında inda işştirakle ilgili finansman giderleri tirakle ilgili finansman giderleri 
gider yazgider yazııllıır.r.

YatYatıırrıım kredilerinin dem kredilerinin değğerlendirilmesi ve lehe doerlendirilmesi ve lehe doğğan kur an kur 
farklarfarklarıınnıın maliyetten indirilmesi,n maliyetten indirilmesi,

YatYatıırrıım kredisi finansman maliyetleri ile gelirlerinin m kredisi finansman maliyetleri ile gelirlerinin 
netlenetleşştirilmesi (334 nolu VUK Genel Teblitirilmesi (334 nolu VUK Genel Tebliğği)i)KanKanııt Yeminli Mali Mt Yeminli Mali Müüşşavirlik Ltd. avirlik Ltd. ŞŞti.ti. 3939



KASA VE BANKA HESAPLARININ KASA VE BANKA HESAPLARININ 
DEDEĞĞERLEMESERLEMESİİ

DDööviz cinsinden paralarviz cinsinden paralarıın den değğerlemesierlemesi
Kasa bakiyesinin yKasa bakiyesinin yüüksekliksekliğği sorunui sorunu
Vadeli mevduat hesaplarVadeli mevduat hesaplarıınnıın den değğerlemesierlemesi
Banka kredi borBanka kredi borççlarlarıınnıın den değğerlemesierlemesi
Kasa aKasa aççııklarklarıınnıın durumun durumu
8.000 TL8.000 TL’’nin nin üüzerindeki izerindeki işşlemlerin banka lemlerin banka 
vasvasııtastasııyla yapyla yapıılmamaslmamasıı,tevsik sorunu.,tevsik sorunu.
Kasa hesap bakiyesinin alacak vermesiKasa hesap bakiyesinin alacak vermesi
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MENKUL KIYMETLERMENKUL KIYMETLERİİN DEN DEĞĞERLEMESERLEMESİİ
VUK madde 279VUK madde 279’’a ga gööre hisse senetleri  ile A tipi fonlarre hisse senetleri  ile A tipi fonlarıın n 
katkatıılma belgeleri lma belgeleri ““alalışış

 
bedelibedeli””

 
ile deile değğerlenir.erlenir.

DiDiğğer menkul ker menkul kııymetler borsa rayici ile deymetler borsa rayici ile değğerlenir.erlenir.
Borsa rayici yoksa, menkul kBorsa rayici yoksa, menkul kııymetin ymetin ““ddöönem getirisinem getirisi””

 
alalışış

 bedeline ilave edilir. bedeline ilave edilir. 
Hazine bonosu, devlet tahvili, Hazine bonosu, devlet tahvili, öözel sektzel sektöör tahvili,B tipi r tahvili,B tipi 
fonlar gibi menkul kfonlar gibi menkul kııymetler  belirli faiz oranymetler  belirli faiz oranıı

 
dikkate dikkate 

alalıınarak hesap dnarak hesap döönemi sonunda gelir tahakkuku yoluyla nemi sonunda gelir tahakkuku yoluyla 
gelir hesaplargelir hesaplarıına alna alıınmalnmalııddıır.r.
Getirisi ihraGetirisi ihraçç

 
edenin kar/zararedenin kar/zararıına bana bağğllıı

 
menkul menkul 

kkııymetlerde deymetlerde değğerleme gerleme güünnüü
 

hesaplanmashesaplanmasıı
 

mmüümkmküün n 
olmayan kolmayan kııymetler alymetler alışış

 
bedeli ile debedeli ile değğerlenir. Kar/zarar erlenir. Kar/zarar 

ortaklortaklığıığı
 

belgelerinde gelir vade sonunda dobelgelerinde gelir vade sonunda doğğar.ar.
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STOKLARIN DESTOKLARIN DEĞĞERLEMESERLEMESİİ

Maliyet bedeli esasMaliyet bedeli esasıı
Stok deStok değğerleme yerleme yööntemleri (fiili maliyet ntemleri (fiili maliyet 
yyööntemi, Fntemi, FİİFO,LFO,LİİFO, ortalama)FO, ortalama)
İİmal edilen malmal edilen malıın den değğerlemesierlemesi
Mamule pay verilmesinde genel idare Mamule pay verilmesinde genel idare 
giderleri, finansman giderleri, ambalaj giderleri, finansman giderleri, ambalaj 
giderleri,giderleri,
Fire olarak ayrFire olarak ayrıılan hurdalarlan hurdalarıın den değğerlemesierlemesi
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ÖÖZEL MALZEL MALİİYET BEDELYET BEDELİİNNİİN DEN DEĞĞERLEMESERLEMESİİ
Kira sKira söözlezleşşmesi ve smesi ve süüresinden kaynaklanan resinden kaynaklanan 
sorunlarsorunlar
Kira sKira süüresinden resinden öönce tance taşışınmaznmazıın bon boşşaltaltıılmaslmasıı
AmortismanAmortismanıın en eşşit yit yüüzdeler yzdeler yööntemine gntemine gööre re 
hesaplanmashesaplanmasıı

 
geregereğği(VUK,327 ve 272)i(VUK,327 ve 272)

YYİİD modeli yatD modeli yatıırrıımlarda kiralayanmlarda kiralayanıın geliri elde n geliri elde 
ettiettiğği tarihe ilii tarihe ilişşkin tartkin tartışışmalar. (tesisin inmalar. (tesisin inşşasasıı--

 ssöözlezleşşmenin sonu)menin sonu)
Elektrik Elektrik üüretim ve daretim ve dağığıttıım varlm varlııklarklarıınnıın n 
amortismanamortismanıı, i, işşletme haklarletme haklarıınnıın amortismann amortismanıı
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ÖÖzel Maliyet Bedeli (Devam)zel Maliyet Bedeli (Devam)
Kiralanan yerin satKiralanan yerin satıın aln alıınmasnmasıı

 
hali ve yeni bir elde etmehali ve yeni bir elde etme

Kiralayana terk edilen tesislerin emsal bedeli,  Kiralayana terk edilen tesislerin emsal bedeli,  
BrBrüütletleşştirme itirme işşlemi ve ayni tahsilde stopaj olabilir mi? lemi ve ayni tahsilde stopaj olabilir mi? 
Sahibinin mSahibinin müükellefiyet durumu terk edilen tesisin dekellefiyet durumu terk edilen tesisin değğeri eri 
üüzerinde etkili olabilir mi?zerinde etkili olabilir mi?
Sadece KDV iSadece KDV iççin fatura olur mu? Kiralayan min fatura olur mu? Kiralayan müüşşteri teri 
saysayıılabilir mi?labilir mi?
Kiralayan iktisadi iKiralayan iktisadi işşletme iseletme ise
Kiralayan gerKiralayan gerççek kiek kişşi isei ise
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PePeşştemalltemallııklarklarıın Den Değğerlemesierlemesi
İşİşletmelerin satletmelerin satıın aln alıınmasnmasıında aktiflerin piyasa denda aktiflerin piyasa değğeri eri üüzerindeki kzerindeki kıısmsmıı. . 
(Sat(Satıın Alma Bedelin Alma Bedeli--

 
RayiRayiçç

 
Bedele GBedele Gööre Hesaplanan re Hesaplanan ÖÖzvarlzvarlıık)= k)= 

ŞŞerefiye veya peerefiye veya peşştamalltamallııkk
PePeşştamalltamallığıığın amortismana tabi tutulabilmesi in amortismana tabi tutulabilmesi iççin alin alışış

 
faturasfaturasıında nda 

bedelin ayrbedelin ayrııca gca göösterilmesi gerekir. Pesterilmesi gerekir. Peşştemalltemallıık bedeli %18 orank bedeli %18 oranıında nda 
KDVKDV’’ne tabidir.ne tabidir.
ŞŞirketlerin hisse senedi ile satirketlerin hisse senedi ile satıın aln alıınmasnmasıında hisse senedi alnda hisse senedi alışış

 
bedeli bedeli 

ile deile değğerlendierlendiğğinden ayrinden ayrııca peca peşştemalltemallıık hesaplanmamalk hesaplanmamalıı
 ggöörrüüşşüündeyim. Pendeyim. Peşştemalltemallıık hesaplandk hesaplandığıığı

 
takdirde bu ktakdirde bu kıısma KVKsma KVK’’nnıın n 

5/1(e ) maddesindeki %755/1(e ) maddesindeki %75’’lik istisnanlik istisnanıın uygulanmamsn uygulanmamsıı
 

gerekir.gerekir.
PePeşştemalltemallııklar 5 yklar 5 yıılda elda eşşit yit yüüzdelerle amortismana tabi tutulur ve zdelerle amortismana tabi tutulur ve 

mukayyet demukayyet değğeri ile deeri ile değğerlenir.erlenir.
İşİştirak edilen tirak edilen şşirketle birleirketle birleşşilmesi halinde iilmesi halinde işştirak detirak değğeri ile nominal eri ile nominal 
sermaye farklsermaye farklıı

 
ise, fark bilanise, fark bilanççoda ayroda ayrııca gca göösterilebilir, vergiyle sterilebilir, vergiyle 

ilgilendirilmez.(1 no.KV Tebliilgilendirilmez.(1 no.KV Tebliğği, 19.1)i, 19.1)
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Yenileme FonuYenileme Fonu
AynAynıı

 
yyııl il iççinde yapinde yapıılan yenilemelerde fon ayrlan yenilemelerde fon ayrıılamayacalamayacağığı

 ggöörrüüşşüü
 

dodoğğru deru değğildirildir
Sat kirala uygulamasSat kirala uygulamasıında yenileme olmadnda yenileme olmadığıığı

 
iiççin fon in fon 

hesaplanamaz.hesaplanamaz.
3 y3 yııl il iççinde yenilemeden maksat hesap dinde yenilemeden maksat hesap döönemi mi, tam nemi mi, tam 
yyııl ml mıı

 
anlaanlaşışılmallmalıı??

Yenileme 3 yYenileme 3 yııl il iççinde gerinde gerççekleekleşşmimişşse kalan fon se kalan fon 
amortismanda kullanamortismanda kullanıılabilir mi?labilir mi?
Tasfiye halinde tasfiye karTasfiye halinde tasfiye karıına ilave edilmelina ilave edilmeli
Devir, birleDevir, birleşşme ve tam bme ve tam bööllüünmede fon devredilir. Knmede fon devredilir. Kıısmi smi 
bbööllüünmede devir yasak.nmede devir yasak.
GeGeççici vergi dici vergi döönemlerinde fon hesaplanabilirnemlerinde fon hesaplanabilir
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ÖÖrtrtüüllüü
 

KazanKazançç
 

DaDağığıttıımmıı
 

ve ve ÖÖrtrtüüllüü
 

Sermaye Sermaye 
KullanKullanıımmıı

İİlilişşkili kikili kişşi ve emsal bedel esasi ve emsal bedel esasıı
Transfer fiyatlamasTransfer fiyatlamasıında karnda karıın dn döönem sonu nem sonu 
itibaritibarııyla dayla dağığıttııldldığıığınnıın kabuln kabulüü

 
ne anlama ne anlama 

gelmektedir?gelmektedir?
Hazine kaybHazine kaybıı

 
kriteri ve KDVkriteri ve KDV

ÖÖrtrtüüllüü
 

sermaye isermaye iççin in öödenen faiz ve kur farkdenen faiz ve kur farkıınnıın n 
gider yazgider yazıılamayacalamayacağığı
DDöönem banem başışı

 
ööz sermaye tutarz sermaye tutarıınnıın 3 katn 3 katıınnıı

 aaşşmayan ilimayan ilişşkili kikili kişşi bori borççlanmalarlanmalarıı
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YATIRIM YATIRIM İİNDNDİİRRİİMMİİNDE YENNDE YENİİ
 

DDÖÖNEMNEM

2008 y2008 yııllıından devreden indirim haklarndan devreden indirim haklarıınnıın 2010 n 2010 
yyııllıında indirilebilecenda indirilebileceğğii
31.12.2005 tarihinden 31.12.2005 tarihinden öönce bance başşlayan yatlayan yatıırrıımlarla mlarla 
ilgili iktisadi ve teknik bilgili iktisadi ve teknik büüttüünlnlüük arz eden k arz eden 
harcamalarharcamalarıın indirim hakkn indirim hakkıınnıın sn süürdrdüürrüülmesilmesi
1.1.20061.1.2006--8.4.2006 tarihleri aras8.4.2006 tarihleri arasıında yapnda yapıılan lan 
harcamalarharcamalarıın indirim hakkn indirim hakkıı
İİndirim hakkndirim hakkıınnıın kazancn kazancıın %25n %25’’i ile i ile 
ssıınnıırlandrlandıırrıılmaslmasıı

 
ve kazanve kazanıılmlmışış

 
hak kavramhak kavramıı

 
iliilişşkisikisi

İİndirim sonrasndirim sonrasıı
 

kalan matraha %20 (gelir kalan matraha %20 (gelir 
vergisinde %35) oranvergisinde %35) oranıınnıın uygulanmasn uygulanmasıı
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İİndirimli Kurumlar Vergisi (Md:32/A) ndirimli Kurumlar Vergisi (Md:32/A) 
Kurumlar Vergisi KanunuKurumlar Vergisi Kanunu’’na  32/A md. eklenen ve 28.02.2009 na  32/A md. eklenen ve 28.02.2009 
tarihinden getarihinden geççerli olmak erli olmak üüzere yzere yüürrüürlrlüüğğe giren e giren ““indirimli indirimli 
kurumlar vergisikurumlar vergisi””

 
uygulamasuygulamasıı

 
ile yatile yatıırrıım tem teşşvik belgesine vik belgesine 

babağğlanan yatlanan yatıırrıımlardan elde edilen kazanmlardan elde edilen kazanççlara;lara;
--İİndirimli gelir/kurumlar vergisi, uygulanacaktndirimli gelir/kurumlar vergisi, uygulanacaktıır. Vergi indirimi r. Vergi indirimi 
tutartutarıı

 
yatyatıırrııma katkma katkıı

 
tutartutarıına ulana ulaşışıncaya kadar devam edecek.ncaya kadar devam edecek.

Konuyla ilgili olarak yayKonuyla ilgili olarak yayıımlanan 2009/15199 saymlanan 2009/15199 sayııllıı
 

BKK ile BKK ile 
yatyatıırrıımcmcıılara ayrlara ayrııca, ca, 

--GGüümrmrüük vergisi muafiyetik vergisi muafiyeti
--KullanKullanıılmlmışış

 
makine ithalatmakine ithalatıı

--KDV istisnasKDV istisnasıı
--Faiz desteFaiz desteğğii
--Sigorta iSigorta işşveren primi desteveren primi desteğğii
--YatYatıırrıım yeri tahsisi, sam yeri tahsisi, sağğlanmaktadlanmaktadıır.r.



İİndirimli kurumlar vergisindirimli kurumlar vergisi--22

SSööz konusu uygulamadan yararlanabilmek iz konusu uygulamadan yararlanabilmek iççin yatin yatıırrıımmıın n 
yatyatıırrıım tem teşşvik belgesine bavik belgesine bağğlanmlanmışış

 
olmasolmasıı

 gerekmektedir.gerekmektedir.

TeTeşşvik sisteminde 3 farklvik sisteminde 3 farklıı
 

kategori var; kategori var; 
1. Genel te1. Genel teşşvik, vik, 
2.B2.Böölgesel telgesel teşşvik,vik,
3.B3.Büüyyüük yatk yatıırrıımlarmlarıın ten teşşvikiviki

Maliye BakanlMaliye Bakanlığıığınnıın indirimli kurumlar vergisinin usul ve n indirimli kurumlar vergisinin usul ve 
esaslaresaslarıınnıı

 
belirleyen bir abelirleyen bir aççııklamasklamasıı

 
bulunmamaktadbulunmamaktadıır.r.



İİndirimli Kurumlar Vergisindirimli Kurumlar Vergisi--33
İİndirimli Kurumlar Vergindirimli Kurumlar Vergi’’si sadece yeni yapsi sadece yeni yapıılan lan 
yatyatıırrıımdan elde edilen kazanca yatmdan elde edilen kazanca yatıırrııma katkma katkıı

 
oranoranıında nda 

ve bve böölgeler itibariyle farkllgeler itibariyle farklıı
 

oranlarda uygulanacaktoranlarda uygulanacaktıır. Yeni r. Yeni 
yapyapıılan yatlan yatıırrıım dm dışıışındaki hali hazndaki hali hazıırdaki yatrdaki yatıırrıımlardan mlardan 
elde edilen kazanca standart  (%20) kurumlar vergisi elde edilen kazanca standart  (%20) kurumlar vergisi 
uygulanacaktuygulanacaktıır. r. 
İİndirimli kurumlar vergisi uygulamasndirimli kurumlar vergisi uygulamasıı

 
öözetle, devletin zetle, devletin 

daha az vergi alarak yatdaha az vergi alarak yatıırrıımcmcııyyıı
 

iişşletme dletme dööneminde neminde 
dolayldolaylıı

 
şşekilde desteklemesini saekilde desteklemesini sağğlayan bir ylayan bir yööntemdir. ntemdir. 

YatYatıırrıım dm dööneminde teneminde teşşvik yok. Kaldvik yok. Kaldıırrıılan yatlan yatıırrıım indirimi m indirimi 
uygulamasuygulamasıında indirim mnda indirim müükellefin tkellefin tüüm kazancm kazancıından  ndan  
yapyapııldldığıığı

 
iiççin tein teşşvik yatvik yatıırrıım dm döönemini de kapsamaktaydnemini de kapsamaktaydıı..

İİndirimli kurumlar vergisi yatndirimli kurumlar vergisi yatıırrıım indiriminin yerini tutmaz.m indiriminin yerini tutmaz.



YatYatıırrııma katkma katkıı
 

oranoranıı--44
ÖÖrnerneğğin,  1. bin,  1. böölgedeki  Ankaralgedeki  Ankara’’da yatda yatıırrıım katkm katkıı

 
oranoranıı

 
bböölgesel lgesel 

yatyatıırrıımlarda %10 ve uygulanacak kurumlar vergisi oranmlarda %10 ve uygulanacak kurumlar vergisi oranıı
 

%20 yerine %20 yerine 
%15  olacakt%15  olacaktıır.  BKKr.  BKK’’na gna gööre KV indirim oranre KV indirim oranıı

 
%25%25’’tir. ( 0,20*%75= tir. ( 0,20*%75= 

0,15) Buna g0,15) Buna gööre 10 milyon TL dere 10 milyon TL değğerindeki bir yaterindeki bir yatıırrıım im iççin devletin in devletin 
AnkaralAnkaralıı

 
yatyatıırrıımcmcııya desteya desteğği (katki (katkııssıı) %10 ) %10 üüzerinden 1 milyon TLzerinden 1 milyon TL’’dir. dir. 

Bu 1 milyon TL destek devletin %20 yerine %15 oranBu 1 milyon TL destek devletin %20 yerine %15 oranıında indirimli nda indirimli 
kurumlar vergisi almaskurumlar vergisi almasııyla dolaylyla dolaylıı

 
şşekilde finanse edilecektir. ekilde finanse edilecektir. 

Bu durumda 10 milyon TL deBu durumda 10 milyon TL değğerindeki yaterindeki yatıırrıımdan elde edilecek mdan elde edilecek 
kazanckazancıın 20 milyon TLn 20 milyon TL’’si 5 puan indirimli kurumlar vergisi ile si 5 puan indirimli kurumlar vergisi ile 
vergilendirilecektir. Yatvergilendirilecektir. Yatıırrıım katkm katkıı

 
tutartutarıı: (20.000.000 x %5)= 1.000.000 : (20.000.000 x %5)= 1.000.000 

TLTL’’ye ulaye ulaşışıncaya kadar mncaya kadar müükellef %20 yerine %15 orankellef %20 yerine %15 oranıında kurumlar nda kurumlar 
vergisi vergisi öödeyecektir. Bu durumda devletin katkdeyecektir. Bu durumda devletin katkııssıı

 
yatyatıırrıım am aşşamasamasıında nda 

dedeğğil, iil, işşletme aletme aşşamasamasıında gernda gerççekleekleşşecektir.ecektir.
1. b1. böölgede blgede büüyyüük k ööllççekli yatekli yatıırrıımlarda yatmlarda yatıırrııma katkma katkıı

 
oranoranıı

 
%25%25’’tir. tir. 

YatYatıırrııma 31.12.2010 tarihine kadar bama 31.12.2010 tarihine kadar başşlanmaslanmasıı
 

halinde bhalinde böölgeselde lgeselde 
katkkatkıı

 
oranoranıı

 
%20, b%20, büüyyüük k ööllççeklide %30, eklide %30, İİndirim oranndirim oranıı

 
%50 olacakt%50 olacaktıır.r.



Yararlanamayacak OlanlarYararlanamayacak Olanlar--55
--Finans ve sigortacFinans ve sigortacııllıık sektk sektöörlerinde faaliyet grlerinde faaliyet göösteren steren 
kurumlarkurumlarıın,n,
--İşİş

 
ortaklortaklııklarklarıınnıın,n,

--İİnnşşaat taahhaat taahhüüt it işşlerinin,lerinin,
--4283 say4283 sayııllıı

 
Yap Yap İşİşlet Modeli elektrik enerjisi let Modeli elektrik enerjisi üüretim  retim  

tesislerinin kurulmastesislerinin kurulmasıı
 

ve ive işşletilmesine ililetilmesine ilişşkin Kanun kin Kanun 
kapsamkapsamıında yapnda yapıılan yatlan yatıırrıımlarmlarıın,  n,  
--3996 say3996 sayııllıı

 
BazBazıı

 
yatyatıırrıımlarmlarıın Yap n Yap İşİşlet Devret Modeli let Devret Modeli 

ççererççevesinde yaptevesinde yaptıırrıılmaslmasıına ilina ilişşkin Kanun kapsamkin Kanun kapsamıında nda 
yapyapıılan yatlan yatıırrıımlarmlarıın,n,
--RRöödovans sdovans söözlezleşşmesi kapsammesi kapsamıındaki yatndaki yatıırrıımlarmlarıın,n,
kazankazanççlarlarıı

 
yararlandyararlandıırrıılmayacaktlmayacaktıır.r.
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Avantajda son gAvantajda son güünlernler--66

2009/1 say2009/1 sayııllıı
 

teblitebliğğin 11. maddesinde yatin 11. maddesinde yatıırrııma ma 
babaşşlamanlamanıın kon koşşullarullarıı

 
belirtilmibelirtilmişş

 
olup, bolup, böölgesel telgesel teşşviklerde viklerde 

sabit yatsabit yatıırrıım tutarm tutarıınnıın %10n %10’’u kadar, bu kadar, büüyyüük yatk yatıırrıımlarda 5 mlarda 5 
milyon TL harcama yapmilyon TL harcama yapıılmaslmasıı

 
gerekir.gerekir.

31.12.2010 tarihine kadar yat31.12.2010 tarihine kadar yatıırrııma bama başşlanmaslanmasıı
 

halinde halinde 
sigorta primi isigorta primi işşveren desteveren desteğği, 1. bi, 1. böölgede 2 ylgede 2 yııl, 2. bl, 2. böölgede lgede 
3 y3 yııl, 3. bl, 3. böölgede 5 ylgede 5 yııl, 4. bl, 4. böölgede 7 ylgede 7 yııl uygulanacaktl uygulanacaktıır.r.
31.12.2010 tarihinden sonra yat31.12.2010 tarihinden sonra yatıırrııma bama başşlandlandığıığı

 
takdirde takdirde 

1 ve 2. b1 ve 2. böölgelerde sigorta prim destelgelerde sigorta prim desteğği yok, 3. bi yok, 3. böölgede 3 lgede 3 
yyııla, 4. bla, 4. böölgede 5 ylgede 5 yııla dla düüşşüüyor.yor.
YatYatıırrııma 31.12.2010 tarihine kadar bama 31.12.2010 tarihine kadar başşlanmlanmışış

 
olmasolmasıı

 halinde vergi indiriminde de %50halinde vergi indiriminde de %50’’ye varan ek indirim var.ye varan ek indirim var.
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Vergi indiriminde son gVergi indiriminde son güün avantajn avantajıı

31.12.2010 tarihine kadar yat31.12.2010 tarihine kadar yatıırrııma bama başşlanmaslanmasıı
 

halinde halinde 
yatyatıırrııma katkma katkıı

 
oranlaroranlarıı

 
ve kurumlar/gelir vergisi indirim ve kurumlar/gelir vergisi indirim 

oranlaroranlarıı
 

artmaktadartmaktadıır.r.
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Bölgesel Uygulama Büyük Ölçekli Yatırımlar

Bölgeler Yatırıma Katkı

 
Oranı

 

(%)
Kurumlar veya 
Gelir Vergisi 

İndirim Oranı

 

(%)
Yatırıma Katkı

 

Oranı

 
(%)

Kurumlar veya 
Gelir Vergisi 

İndirim Oranı

 

(%)

I

10 25 25 25
II

15 40 30 40
III

20 60 40 60
IV

25 80 45 80



31.12.2010 Tarihine Kadar Yat31.12.2010 Tarihine Kadar Yatıırrııma Bama Başşlanmaslanmasıı
 

Halinde ;Halinde ;
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Bölgesel Uygulama Büyük Ölçekli Yatırımlar

Bölgeler Yatırıma Katkı

 
Oranı

 

(%)
Kurumlar veya Gelir 
Vergisi İndirim Oranı

 
(%) 

Yatırıma Katkı

 
Oranı

 

(%)
Kurumlar veya 
Gelir Vergisi 

İndirim Oranı

 

(%)

I

20 50 30 50
II

30 60 40 60
III

40 80 50 80
IV

60 90 70 90



KOBKOBİİ
 

birlebirleşşmelerimeleri

KVKKVK’’nun genun geççici 5. maddesine gici 5. maddesine gööre KOBre KOBİİ’’lerin lerin 
31.12.2009 tarihine kadar birle31.12.2009 tarihine kadar birleşşmeleri halinde meleri halinde 
birlebirleşşmeden domeden doğğan kazanan kazanççlar kurumlar vergisinden lar kurumlar vergisinden 
istisna edilmiistisna edilmişştir.tir.
2009 y2009 yııllıında birlenda birleşşen bir KOBen bir KOBİİ’’nin 2009,2010,2011 nin 2009,2010,2011 
yyııllarllarıına ait kazanna ait kazanççlarlarıı

 
%5 oran%5 oranıında kurumlar vergisine nda kurumlar vergisine 

tabidir. (2009/15386 saytabidir. (2009/15386 sayııllıı
 

BKK) BKK) 
KOBKOBİİ

 
birlebirleşşmeleri konusunda 4 nolu KVK Teblimeleri konusunda 4 nolu KVK Tebliğği i 

yayyayıınlanmnlanmışışttıır.r.
Kanun hKanun hüükmkmüünden yararlannden yararlanıılmaslmasıı

 
aağığır kor koşşullara ullara 

babağğlanmaslanmasıı
 

ve ve ““birlikte birlikte ççalalışışmama””
 

kküültltüürrüü
 

yeterince yeterince 
geligelişşmedimediğği ii iççin yeterli ilgi gin yeterli ilgi göörmemirmemişştir.tir.
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KDV YKDV YÖÖNNÜÜNDEN DNDEN DÖÖNEM SONU NEM SONU İŞİŞLEMLERLEMLERİİ
AralAralııkk

 
ayayıına ait beyannamede devren KDV tutarna ait beyannamede devren KDV tutarıı

 ile mizanda 190 hesabile mizanda 190 hesabıın mutabn mutabıık olup olmadk olup olmadığıığı, , 
beyannamede beyannamede öödenecek KDV varsa 360 nodenecek KDV varsa 360 no’’lu lu 
hesapla mizanhesapla mizanıın uyumu.n uyumu.

Gelir Tablosuna yansGelir Tablosuna yansııyan KDVyan KDV’’ne tabi gelirler ne tabi gelirler 
toplamtoplamıı

 
ile KDV beyannamelerindeki teslim ve ile KDV beyannamelerindeki teslim ve 

hizmet toplamhizmet toplamıınnıın uyumu var mn uyumu var mıı??

KDV tevkifatKDV tevkifatıına tabi ina tabi işşlemlerin kontrollemlerin kontrolüü
 

(2 (2 
No.Beyanname konusu)No.Beyanname konusu)

Kur farklarKur farklarıında KDV hesap dnda KDV hesap döönemi sonunda denemi sonunda değğil il 
borcun/alacaborcun/alacağığın kapatn kapatııldldığıığı

 
ddöönemde nemde 
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KDV YKDV YÖÖNNÜÜNDEN DNDEN DÖÖNEM SONU NEM SONU İŞİŞLEMLERLEMLERİİ
 (devam)(devam)

İİndirimli orana tabi teslimleri olan mndirimli orana tabi teslimleri olan müükelleflerde kelleflerde 
teslim ve hizmet tutarlarteslim ve hizmet tutarlarıınnıın KDV oranlarn KDV oranlarıı

 itibariyle uyumunun kontrolitibariyle uyumunun kontrolüü
 

yapyapıılmallmalıı..

İİhrahraçç
 

kaykayııtltlıı
 

satsatışıışı
 

olanlarda 192 ve 392 noolanlarda 192 ve 392 no’’lu lu 
hesaplarhesaplarıın satn satışış

 
faturalarfaturalarıı

 
ve gve güümrmrüük k 

beyannameleri ile karbeyannameleri ile karşışılalaşşttıırrıılmaslmasıı..

KDV iadesinden olan alacaklar vergi borKDV iadesinden olan alacaklar vergi borççlarlarıına na 
mahsup edilmimahsup edilmişş

 
ise dilekise dilekççeler ile 360 ve 361 eler ile 360 ve 361 

nono’’lu hesaplarlu hesaplarıın kontroln kontrolüü
 

yapyapıılmallmalıı..
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Hurda ve Firelerin KDV Hurda ve Firelerin KDV İİndirimine Etkisindirimine Etkisi
113 nolu KDV tebli113 nolu KDV tebliğğinin sonuinin sonuççlarlarıınnıın n 
dedeğğerlendirilmesierlendirilmesi
Hurda veya firenin deHurda veya firenin değğeri yoksa (seri yoksa (sııffıır ise) KDV r ise) KDV 
ddüüzeltilecekzeltilecek
Hurda veya firenin ekonomik deHurda veya firenin ekonomik değğeri varsa KDV eri varsa KDV 
ddüüzeltilmeyecekzeltilmeyecek
KKıısmi desmi değğer kayer kayııplarplarıında dnda düüzeltme zeltme 
yapyapıılmayacaklmayacak
DDİİİİBB’’leri kapsamleri kapsamıında ithal edilen mallara ait nda ithal edilen mallara ait 
firelerin 2ncil firelerin 2ncil üürrüün olarak den olarak değğerlendirilmesi ve erlendirilmesi ve 
ggüümrmrüük mevzuatk mevzuatıı
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ORTAKLAR CARORTAKLAR CARİİ
 

HESABININ DEHESABININ DEĞĞERLEMESERLEMESİİ
 

VE KDVVE KDV

11--Esas iEsas işştigal konusu bortigal konusu borçç
 

para alpara alııp verme ip verme işşi olmayanlar i olmayanlar 
BSMV mBSMV müükellefi saykellefi sayıılmayacak, KDV mlmayacak, KDV müükellefi saykellefi sayıılacaklacak

22--
 

OrtaOrtağğa verilen borcun ia verilen borcun işşletmeye ait olmasletmeye ait olmasıı
 

halihali

33--
 

Verilen borcun bir kredi kurumundan temin edilmesi haliVerilen borcun bir kredi kurumundan temin edilmesi hali

44--
 

OrtaklarOrtaklarıın in işşletmeden olan alacaklarletmeden olan alacaklarıınnıın den değğerlemesinde erlemesinde 
öözellikli hususlarzellikli hususlar

55--Transfer fiyatlamasTransfer fiyatlamasıı
 

ve ve öörtrtüüllüü
 

sermaye kullansermaye kullanıımmıında KDV nda KDV 
durumudurumu
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YapYapıı
 

denetim denetim üücretinin durumucretinin durumu
Kat karKat karşışıllığıığı

 
ininşşaat iaat işşlerinde 4708 saylerinde 4708 sayııllıı

 
YapYapıı

 
Denetimi Denetimi 

HakkHakkıında Kanun uyarnda Kanun uyarıınca fiilen mnca fiilen müüteahhit tarafteahhit tarafıından ndan öödenen denen 
yapyapıı

 
denetim denetim üücretine ait KDVcretine ait KDV’’nin indirimi ve fatura bedelinin nin indirimi ve fatura bedelinin 

ininşşaat maliyeti olarak deaat maliyeti olarak değğerlendirilip deerlendirilip değğerlendirilemeyeceerlendirilemeyeceğğii
VUKVUK’’nun 3. maddesindeki ispat knun 3. maddesindeki ispat küülfeti ilkesi ve olaylfeti ilkesi ve olayıın gern gerççek ek 
mahiyetinin ne anlama geldimahiyetinin ne anlama geldiğğii
KDV indiriminde 29 ve 34. maddelerin durumuKDV indiriminde 29 ve 34. maddelerin durumu
SSöözlezleşşmenin Kanun hmenin Kanun hüükmkmüü

 
geregereğği yapi yapıı

 
sahibi ile denetim sahibi ile denetim 

firmasfirmasıı
 

arasarasıında yapnda yapıılmlmışış
 

olmasolmasıınnıın vergi hukukuna  etkisin vergi hukukuna  etkisi
YDH Kanundaki yapYDH Kanundaki yapıı

 
sahibinin msahibinin müüteahhidi vekil tayin teahhidi vekil tayin 

edemeyeceedemeyeceğği kurali kuralıınnıın yapn yapıılan lan öödemenin gider yazdemenin gider yazıılmaslmasıı
 

ve ve 
KDV indirimi yKDV indirimi yöönnüünden yorumunden yorumu
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İşİş
 

KazasKazasıı
 

TazminatlarTazminatlarıınnıın Gider Kaydn Gider Kaydıı

İşİş
 

ile ilgili olmak ile ilgili olmak şşartartııyla;yla;
Mukavelenameye, Mukavelenameye, İİlama, Kanun emrine lama, Kanun emrine 
İİstinaden zarar, ziyan ve tazminatlar gider stinaden zarar, ziyan ve tazminatlar gider 
yazyazıılabilir. (GVK, Md:40/3)labilir. (GVK, Md:40/3)
TeTeşşebbebbüüs sahibinin s sahibinin susuççlarlarıındanndan

 
dodoğğan tazminatlar an tazminatlar 

gider yazgider yazıılamaz. (GVK,Md:41/6)lamaz. (GVK,Md:41/6)
Kurumun kendisinin, ortaklarKurumun kendisinin, ortaklarıınnıın, yn, yööneticilerinin ve neticilerinin ve 
ççalalışışanlaranlarıınnıın n susuççlarlarıındanndan

 
dodoğğan maddi ve manevi an maddi ve manevi 

tazminatlar gider yaztazminatlar gider yazıılamaz. (KVK,11/g)lamaz. (KVK,11/g)
GGİİB tazminatB tazminatıın n kusurkusur

 
oranoranıındaki kndaki kıısmsmıınnıın gider n gider 

yazyazıılamayacalamayacağığı
 

ggöörrüüşşüündedir.ndedir.
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EEğğitim Kazancitim Kazancıı
 

istisnasistisnasıı
 

ve YMM Raporuve YMM Raporu
Okul Okul ööncesi encesi eğğitim, itim, İİlklkööğğretim,retim,
ÖÖzel ezel eğğitim ve orta itim ve orta ööğğretim retim öözel okullarzel okullarıınnıın,n,
Rehabilitasyon merkezlerinin,Rehabilitasyon merkezlerinin,
KazanKazanççlarlarıı

 
5 hesap d5 hesap döönemi kurumlar vergisinden nemi kurumlar vergisinden 

istisna edilmiistisna edilmişştir. (KVK, Md:5/1tir. (KVK, Md:5/1--ıı))
ÖÖzel okullar kapasitelerinin %10zel okullar kapasitelerinin %10’’unu, vakunu, vakııf f 

üüniversiteleri %50niversiteleri %50’’sini gesini geççmemek memek üüzere bedelsiz zere bedelsiz 
eeğğitim, itim, ööğğretim ve yurt hizmetleri ve burs retim ve yurt hizmetleri ve burs öödemeleri demeleri 
KDVKDV’’nden istisna edilminden istisna edilmişştir.(KDVK:17/2tir.(KDVK:17/2--b)b)
Bedelsiz okutulan Bedelsiz okutulan ööğğrencilere ilirencilere ilişşkin ykin yüüklenilen KDV klenilen KDV 
30/a maddesine g30/a maddesine gööre dre düüzeltilmelidir.zeltilmelidir.
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İİnnşşaat ve Onarma aat ve Onarma İşİşlerinde Dlerinde Döönem Sonu nem Sonu 
İşİşlemleri lemleri 

GeGeççici kabul tutanaici kabul tutanağığınnıın onay tarihi, in onay tarihi, işşin bitim in bitim 
tarihiyle ilgili tarihiyle ilgili öözel durumlar. (fesih, iflas, zel durumlar. (fesih, iflas, ööllüüm v.b)m v.b)

Ortak giderlerin daOrtak giderlerin dağığıttıımmıında maliyet ve hasnda maliyet ve hasıılat lat 
esasesasıı. Demirba. Demirbaşş satsatışıışı, kira geliri v.b. durumu , kira geliri v.b. durumu 

KullanKullanıılmayan makine amortismanlarlmayan makine amortismanlarıınnıın durumun durumu

Finansman giderlerinin daFinansman giderlerinin dağığıttıımmıında nda öözel kredilere zel kredilere 
ait maliyetlerin ilgili iait maliyetlerin ilgili işşin maliyetine verilmesi gerein maliyetine verilmesi gereğğii

AtAtııl fonlarl fonlarıın den değğerlendirilmesinden doerlendirilmesinden doğğan faizlerin an faizlerin 
beyan edilip edilmeyecebeyan edilip edilmeyeceğğii

Uzun sUzun süüre devam eden ire devam eden işşlerde tahakkuk ve lerde tahakkuk ve 
öödeme belgelerinin aldeme belgelerinin alıınmasnmasıı



İİnnşşaat ve Onarma aat ve Onarma İşİşlerinde Dlerinde Döönem Sonu nem Sonu 
İşİşlemleri (devam)lemleri (devam)

Her iHer işşe ait gelir/gider analizinin yae ait gelir/gider analizinin yağığılmaslmasıı
Hizmet stoklarHizmet stoklarıınnıın maliyet bedelinin tespiti n maliyet bedelinin tespiti 
sorunu: Maliyetler gelirin elde edildisorunu: Maliyetler gelirin elde edildiğği di döönemde nemde 
sonusonuçç

 
hesaplarhesaplarıına intikal ettirilmelidir.na intikal ettirilmelidir.

YYııllara yaygllara yaygıın olmaya inn olmaya inşşaat, taahhaat, taahhüüt it işşleri ile leri ile 
belli bir sbelli bir süüre alan mre alan müühendislik, proje ve harita hendislik, proje ve harita 
kadastro hizmeti ikadastro hizmeti işşlerinde maliyet bedelinin lerinde maliyet bedelinin 
tespiti gerekir.tespiti gerekir.

Biten iBiten işş
 

gelir ve maliyet giderleri faaliyetten gelir ve maliyet giderleri faaliyetten 
dodoğğan kar/zarar ban kar/zarar bööllüümmüünde raporlanmalnde raporlanmalııddıır.r.

Yurt dYurt dışıışı
 

iişşlere ait faturanlere ait faturanıın Tn Tüürkiyerkiye’’den kesilmesi den kesilmesi 
ve istisna kazancve istisna kazancıın beyannamede gn beyannamede göösterilmesisterilmesi



TaTaşışınmazlarnmazlarıın ve n ve İşİştirak Hisseleri Sattirak Hisseleri Satışış
 KazancKazancıı

 
İİstisnasstisnasıı

 
(Md: 5/e)(Md: 5/e)

KurumlarKurumlarıın en az iki tam yn en az iki tam yııl sl süüreyle aktiflerine reyle aktiflerine 
kaykayııtltlıı

 
tataşışınmazlar ve inmazlar ve işştirak hisselerinin sattirak hisselerinin satışıışına na 

iliilişşkin kin ööteden beri steden beri süüre  gelen  %100re  gelen  %100’’llüük istisna k istisna 
2006 y2006 yııllıından itibaren %75 oranndan itibaren %75 oranıına na ççekilmiekilmişştir.  tir.  



Buna gBuna gööre kurumlarre kurumlarıın;n;

kurucu sentlerikurucu sentleri

intifa  senetleriintifa  senetleri

RRüçüçhan haklarhan haklarıınnıın satn satışıışından dondan doğğan kazanan kazanççlarlarıın n 
da da 

%75%75’’i istisna kapsami istisna kapsamıına dahil edilecektir.na dahil edilecektir.

SatSatışıştan zarar dotan zarar doğğmasmasıı
 

halinde zararhalinde zararıın da n da 
%75%75’’inin kanunen kabul edilmeyen gider kabul inin kanunen kabul edilmeyen gider kabul 
edileceedileceğğine iliine ilişşkin tartkin tartışışmalarmalar



İİstisna satstisna satışıışın yapn yapııldldığıığı
 

yyıılda uygulanacaktlda uygulanacaktıır. r. 
DiDiğğer bir ifade ile istisna da tahsil esaser bir ifade ile istisna da tahsil esasıı

 
dedeğğil il 

tahakkuk esastahakkuk esasıı
 

gegeççerlidir. Saterlidir. Satışıışı
 

izleyen 2.yizleyen 2.yııllıın n 
sonuna kadar tahsilat yapsonuna kadar tahsilat yapıılmaz ise istisna hakklmaz ise istisna hakkıı

 iptal edilecektir. iptal edilecektir. 

SSööz konusu istisnada kazancz konusu istisnada kazancıın sermayeye ilave n sermayeye ilave 
şşartartıı

 
kaldkaldıırrıılmlmışışttıır. 5 yr. 5 yııl sl süüre ile re ile öözel fonda zel fonda 

tutulmastutulmasıı
 

yeterlidir.yeterlidir.

Fon hesabFon hesabıına alma zamanna alma zamanıı
 

kurumlar vergisi kurumlar vergisi 
beyannamesinin verilme tarihine kadardbeyannamesinin verilme tarihine kadardıır.r.



SatSatışışlarlarıın para karn para karşışıllığıığı
 
yapyapıılmaslmasıı

 gerekmektedir. (devir,temlik takas, harigerekmektedir. (devir,temlik takas, hariçç). Borca ). Borca 
karkarşışıllıık rk rıızaen devir ve icra yoluyla satzaen devir ve icra yoluyla satışışlarda  da larda  da 
istisnadan faydalanistisnadan faydalanıılabilir.labilir.

İİstisnadan faydalanan kurumlarstisnadan faydalanan kurumlarıınn
 

ayrayrııca YMM ca YMM 
raporu draporu düüzenlettirmesi gerekir. Tam tasdik zenlettirmesi gerekir. Tam tasdik 
ssöözlezleşşmesi bulunanlarda ayrmesi bulunanlarda ayrııca rapora ihtiyaca rapora ihtiyaçç

 yoktur.yoktur.



TaTaşışınmazdan Maksat;nmazdan Maksat;

AraziArazi

Tapu siciline kaydedilen  baTapu siciline kaydedilen  bağığımsmsıız ve sz ve süürekli rekli 
haklarhaklar

Kat mKat müülkiyetine kaylkiyetine kayııtltlıı
 

babağığımsmsıız bz bööllüümlermler

Madenler taMadenler taşışınmaz saynmaz sayıılmadlmadığıığı
 

iiççin maden in maden 
arama ve iarama ve işşletme haklarletme haklarıınnıın satn satışıışı

 
bu bu 

kapsamda dekapsamda değğerlendirilmeyecekerlendirilmeyecek



Muvazaa olmadMuvazaa olmadııkkçça grup a grup şşirketlerle olan iirketlerle olan işşlemler lemler 
de sde sööz konusu istisnadan yararlandz konusu istisnadan yararlandıırrıılabilir. labilir. 

Elde edilen kazancElde edilen kazancıın atn atııl hale dl hale döönnüüşşecek sabit ecek sabit 
yatyatıırrıımlara kanalize edilmesi  amaca uygun mlara kanalize edilmesi  amaca uygun 
olmayacaktolmayacaktıır. Arsanr. Arsanıın satn satııllııp bap başşka bir mevkiden ka bir mevkiden 
arsa satarsa satıın aln alıınmasnmasıı

 
gibi. gibi. 

Eski iEski işşyerinin satyerinin satııllııp yeni bir ip yeni bir işşyeri alyeri alıınmasnmasıında nda 
ekonomik katkekonomik katkıı

 
varsa istisnadan faydalanvarsa istisnadan faydalanıılacaktlacaktıır.r.



İşİştirak Hissesinden Maksat;tirak Hissesinden Maksat;

Anonim Anonim şşirketlerin hisse senetleri irketlerin hisse senetleri 

Limited Limited şşirketlerin iirketlerin işştirak paylartirak paylarıı

Sermayesi paylara bSermayesi paylara bööllüünmnmüüşş
 

komandit komandit 
şşirketlerin komanditer ortairketlerin komanditer ortağğa ait ortala ait ortalıık paylark paylarıı

İşİş
 

ortaklarortaklarıınnıın ortakln ortaklıık paylark paylarıı

Adi ortaklAdi ortaklııklarklarıın ortakln ortaklıık paylark paylarıı



KAMU KAMU İİHALE MEVZUATINA GHALE MEVZUATINA GÖÖRE RE İİHALEYE KABUL KRHALEYE KABUL KRİİTERLERTERLERİİ

••
 

YapYapıım m İşİşleri leri İİhaleleri Uygulama Yhaleleri Uygulama Yöönetmelinetmeliğğinin 35. inin 35. 
Maddesine gMaddesine gööre; (R.G. Mre; (R.G. Müükerrer saykerrer sayıı. 4 Mart 2009). 4 Mart 2009)

••
 

a)  Cari orana)  Cari oranıın (dn (döönen varlnen varlııklar / kklar / kıısa vadeli borsa vadeli borççlar) lar) en az en az 
0,75 0,75 olmasolmasıı

 
(hesaplama yap(hesaplama yapııllıırken, yrken, yııllara yaygllara yaygıın inn inşşaat aat 

maliyetleri, dmaliyetleri, döönen varlnen varlııklardan ve hakediklardan ve hakedişş
 

gelirleri kgelirleri kıısa sa 
vadeli borvadeli borççlardan dlardan düüşşüülecektir), lecektir), 

••
 

b)  b)  ÖÖz kaynak oranz kaynak oranıınnıın (n (ööz kaynaklar/toplam aktif) z kaynaklar/toplam aktif) en az en az 
0,15 0,15 olmasolmasıı

 
(hesaplama yap(hesaplama yapııllıırken, yrken, yııllara yaygllara yaygıın inn inşşaat aat 

maliyetleri toplam aktiflerden dmaliyetleri toplam aktiflerden düüşşüülecektir), lecektir), 
••

 
c) Kc) Kıısa vadeli banka borsa vadeli banka borççlarlarıınnıın n ööz kaynaklara oranz kaynaklara oranıınnıın n 
0,500,50’’ den kden küçüüçük k olmasolmasıı, , 

••
 

Bu oranlar Bu oranlar 01.05.201101.05.2011
 

tarihinden itibaren getarihinden itibaren geççerli olacak, bu erli olacak, bu 
tarihe kadar eski oranlar starihe kadar eski oranlar sıırasrasııyla; 0,50; 0,10; 0,75 olarak yla; 0,50; 0,10; 0,75 olarak 
uygulanacaktuygulanacaktıır. (4.3.2010 tarihli R.G.)r. (4.3.2010 tarihli R.G.)
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ARAR--GE GE İİNDNDİİRRİİMMİİ
İİndirim oranndirim oranıı

 
%100. Ar%100. Ar--ge merkezlerinde %50 artge merkezlerinde %50 artıırrıımlmlıı

5520 say5520 sayııllıı
 

Kanun ile 5746 sayKanun ile 5746 sayııllıı
 

Kanun hKanun hüükküümleri arasmleri arasıında nda 
fark var mfark var mıı??

Amortisman konusu ve gider yazma koAmortisman konusu ve gider yazma koşşullarullarıı

Hibeler gelir olarak kaydedilmeyip Hibeler gelir olarak kaydedilmeyip öözel fon hesabzel fon hesabıında nda 
ggöösterilebilmesi msterilebilmesi müümkmküünn

KarKarşışıllııksksıız gelirlerin Arz gelirlerin Ar--Ge harcama tutarGe harcama tutarıınnıın hesabn hesabıında nda 
dikkate aldikkate alıınmamalnmamalııddıır.r.

ŞŞarta baarta bağğllıı
 

hibelerde hibelerde öözel fon hesabzel fon hesabıına alna alıınma zamannma zamanıınnıın n 
ööneminemi



--
 

Gelir vergisi stopaj teGelir vergisi stopaj teşşviki (%80viki (%80--90)90)

--
 

İşİşveren sigorta primi indirimi (%50)veren sigorta primi indirimi (%50)

--
 

Damga vergisi istisnasDamga vergisi istisnasıı

--
 

TeknogiriTeknogirişşim sermaye desteim sermaye desteğğii



KazanKazançç
 

YetersizliYetersizliğği Halinde Ari Halinde Ar--Ge Ge İİndiriminin ndiriminin 
Endekslenmesi ve YMM RaporuEndekslenmesi ve YMM Raporu

MatrahMatrahıın yetersiz olmasn yetersiz olmasıı
 

nedeniyle ilgili nedeniyle ilgili 
ddöönemde indirim konusu yapnemde indirim konusu yapıılamayan tutar, lamayan tutar, 
sonraki hesap dsonraki hesap döönemlerine devreder ve nemlerine devreder ve 
yeniden deyeniden değğerleme oranerleme oranıında artnda artıırrıılarak larak 
uygulanuygulanıır r 

ArAr--Ge indiriminden yararlanabilmek iGe indiriminden yararlanabilmek iççin YMM in YMM 
tasdik raporu gerekir. tasdik raporu gerekir. 



Fonun 5 yıl İçinde İşletmeden Çekilmesi Kar 
Dağıtımı

 
Sayılacaktır 

Söz konusu gelirler elde edildiği yılı
 

izleyen 5 yıl 
içinde işletmeden çekilemeyecek, ancak 
sermayeye ilavesi kar dağıtımı

 
sayılmayacaktır. 

Söz konusu gelirler ilgili yılda yapılan ar-ge 
harcaması

 
tutarının hesabında dikkate 

alınamayacaktır.



Sermayeye Sermayeye İİlave Edilen Fonlar Tasfiye Halinde lave Edilen Fonlar Tasfiye Halinde 
Vergilendirilebilir mi?Vergilendirilebilir mi?

GGİİBB’’na gna gööre, tasfiye halinde, sermayeye ilave edilen;re, tasfiye halinde, sermayeye ilave edilen;
istisna kazanistisna kazanççlar ile gelar ile geççmimişş

 
yyııllar karlarllar karlarıı

 
stopaja, stopaja, 

(GVK, Md:94/6(GVK, Md:94/6--b ve KVK;15 ve 30)b ve KVK;15 ve 30)
Enflasyon dEnflasyon düüzeltme farklarzeltme farklarıı

 
ise hem kurumlar ise hem kurumlar 

vergisine hem de stopaja tabidir.vergisine hem de stopaja tabidir.
Tasfiye sonucu deTasfiye sonucu değğeri kalmayan ieri kalmayan işştirak hisseleri veya tirak hisseleri veya 
babağğllıı

 
ortaklortaklııklarklarıın dn düüzeltilmesinden kaynaklanan zeltilmesinden kaynaklanan 

enflasyon denflasyon düüzeltme karlarzeltme karlarıınnıın durumu ne olacak?n durumu ne olacak?
Tasfiye sonunda ortaklara daTasfiye sonunda ortaklara dağığıttıılacak bir delacak bir değğer er 

yoksa VUK Md.myoksa VUK Md.müük.298/Ak.298/A--5 ve Ge5 ve Geççici 25. md. Gici 25. md. Gööre re 
vergilendirme yapvergilendirme yapıılabilir mi? labilir mi? 
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TTKTTK’’ya Gya Gööre Defterlerin Kapanre Defterlerin Kapanışış
 

TasdikiTasdiki

TTKTTK’’na gna gööre ticari defterlerin tacir lehine re ticari defterlerin tacir lehine 
delil saydelil sayıılabilmesi ilabilmesi iççin yevmiye ve defteri in yevmiye ve defteri 
kebirin Ocak aykebirin Ocak ayıı

 
sonuna kadar, envanter sonuna kadar, envanter 

defterinin Mart aydefterinin Mart ayıı
 

sonuna kadar noterde sonuna kadar noterde 
kapankapanışış

 
tasdikinin yapttasdikinin yaptıırrıılmlmışış

 
olmasolmasıı

 gerekir.gerekir.
KapanKapanışış

 
tasdikinden sonra yaptasdikinden sonra yapıılan lan 

dedeğğerleme ve envanter kayerleme ve envanter kayııtlartlarıınnıın n 
durumu?durumu?
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SONSON

SaygSaygıılar, sevgilerlar, sevgiler……....
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